BETRIEBSZWEIG MILCH | DLG-Spitzenbetriebe

Die Gesamtergebnisse der DLG-Spitzenbetriebe Milch im Zeitverlauf

Kennwert
Anzahl Betriebe
Milchleistung ECM (erzeugt)
Anzahl Kiihe
Milchverkauf
Tierverkauf, Tierabversetzungen
Summe Leistungen
Kraftfutter
Grobfutter
Summe Futterkosten
Besamung/Sperma
Tierarzt, Medikamente
Summe Direktkosten
Direktkostenfreie Leistung
Summe Personalkosten
Summe Mechanisierungskosten
Summe Arbeitserledigungskosten
Summe Gebiudekosten
Summe Produktionskosten
Kalk. Betriebszweigergebnis
Produktionskennwerte
Kuhverluste
Kélberverluste gesamt
bereinigte Reproduktionsrate
Milchleistung ECM (erzeugt)

Kraftfutteraufwand
Energiefuttereinsatz

Grundfutterleistung

Arbeitseinsatz (KmF)

Einheit

kg ECM/Kuh
Kiihe
ct’kg ECM
ct’kg ECM
ct/kg ECM
ct/kg ECM
ct’kg ECM
ct/kg ECM
ct/kg ECM
ct/kg ECM
ct/kg ECM
ct’kg ECM
ct/kg ECM
ct/kg ECM
ct/kg ECM
ct/kg ECM
ct/kg ECM

ct/kg ECM

%
%
%
kg ECM/Kuh
KF dt FM/Kuh

g EnF FM EIll/
kg ECM

kg ECM/Kuh
Akh/Kuh

2020/21
240
10.588
221,5
36,92
3,99
41,70
9,45
10,74
20,92

0,55

4,7
8,8
29,9
10588

29,6

317,9

4490

39,4

2021/22
241
10.514
227,0

41,51

4,5
8,0
28,7
10514

29,8

319,5

4433

39,7

2022/23
260
10.701
229,8
54,30
4,97
60,23
12,85
12,43
26,08
0,54
1,15
32,14
28,09
7,88
4,80
12,68
2,85
48,53

11,70

4,7
8,2
29,0
10701

30,8

3239

4379

39,8

2023/24
277
11.032
2373
43,30
4,86
49,03
11,33
11,57
23,63

0,54

4,8
8,1
29,7

11032

Diff 23/24

331
7,5
-11,0
-0,1
-11,2
-1,5
-0,9
-2,5
0,0
-0,0
-2,1
-9,1
-0,1
0,1
-0,0
-0,0
-2,2

-9,0

0,1
-0,1
0,8
331

0,5

-8,6

252,7

—04
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